
• 
' 

. 

I 

I[ (JJrejetto tfe[(a (JJrovincia tfi PolJBia 
VISTO il decreto in data I O aprile 2024 con il quale del Ministro dell'Interno ha fissato la data di 

svolgimento del turno annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario per i giorni di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, con eventuale turno di ballottaggio per l'elezione dei Sindaci nei giorni 
di domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024; 

CONSIDERATO che, per questa provincia, si deve procedere all'elezione diretta dei Sindaci e al 
rinnovo dei consigli comunali dei comuni di Apricena, Biccari. Carlantino, Castelnuovo della Daunia, Celle 
di San Vito, Deliceto, Isole Tremiti, Manfredonia, Poggio Imperiale, San Giovanni Rotondo, San Severo, 
Stornarella, Torremaggiore, Troia, Volturara Appula e Volturino; 

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n.570; 
VISTA la Legge 7 giugno 1991, n.182; 
VISTA la Legge 25 marzo 1993, n.81; 
VISTO il D.P.R. 28 aprile 1993, n.132; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO il D.L. 25 gennaio 20 I O n.2, convertito in Legge 26 marzo 20 I O. n.42; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n.111: 
VISTO il D.L. 13 agosto 2011, n.138, convertito in legge 14 settembre 2011, n.148; 
VISTA la legge 27 dicembre 2013, n.147 (legge di stabilità 2014); 
VISTA la Legge 7 aprile 2014, n.56; 
VISTO il D.L. 29 gennaio 2024, n.7, convertito con modificazioni dalla legge 25 marzo 2024, n.38; 
VISTO il D.M. IO aprile 2024; 
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno- Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - n. 
29/2024 - prot. n. I 0582 in data 11 aprile 2024; 

VISTO il DPR in data 20 gennaio 2023, recante la detenninazione della popolazione legale della 
Repubblica in base al censimento pennanente della popolazione e delle abitazioni, pubblicato nel 
Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 marzo 2023; 

DECRETA 

Sono convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. i comizi per l'elezione diretta dei Sindaci dei 
sottoindicati nr. 16 Comuni, nonché dei rispettivi consiglieri comunali, nel numero indicato a fianco di 
ciascun Comune, e per i giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno l'eventuale turno di ballottaggio per 
l'elezione diretta dei Sindaci: 

COMUNI CON POPOLAZIONE SUPERIORE A 15.000 ABITANTI 

I. Manfredonia 
2. San Giovanni Rotondo 
3. San Severo 
4. Torremaggiore 

(n. 54.342 abitanti) - n. 24 consiglieri 
(n. 26.382 abitanti) - n. 16 consiglieri 
(n. 49.843 abitanti) - n. 24 consiglieri 
(n. 16.567 abitanti) - n. 16 consiglieri 

COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 15.000 ABITANTI 

I. Apricena (n. 12.617 abitanti) - n. 16 consiglieri 
2. Biccari (n. 2.640 abitanti) - n. I O consiglieri 
3. Carlantino (n. 826 abitanti) - n. I O consiglieri 
4. Castelnuovo della Daunia (n. I .292 abitanti) - n. I O consiglieri 

(/) 
(Il .... 
<: ..... 
N ..... 
o 
ni 

~ ..... 
::l .... 
(J) 

n 
.... 
ni 
N ..... 
o 
::i 
(!) 

(J) 

(!) 
.... 
<: 
~-

N ,.,. 

"O .... 
o 
n 



I{ <Prefetto deffa <Provincia dì PoBDia 
5. Celle di San Vito 
6. Deliceto 
7. Isole Tremiti 
8. Poggio Imperiale 
9. Stornarella 
IO. Troia 
I I. Volturara Appula 
12. Volturino 

(n. 14 7 abitanti) - n. I O consiglieri 
(n. 3.563 abitanti) - n. 12 consiglieri 
(n. 464 abitanti) - n. I O consiglieri 
(n. 2.5 I I abitanti) - n. I O consiglieri 
(n. 5.228 abitanti) - n. 12 consiglieri 

(n. 6.771 abitanti) - n. 12 consiglieri 
(n. 391 abitanti) - n. IO consiglieri 
(n. 1.554 abitanti) - n. I O consiglieri 

Le operazioni di voto relative al primo turno di votazione, ai sensi dell'art. I, comma 3, lettera a) del 
decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, convertito con modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38, stante 
lo svolgimento contestuale con l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, si 
svolgeranno sabato 8 giugno dalle ore 15 alle ore 23 e domenica 9 giugno dalle ore 7 alle ore 23. 

Le operazioni relative all'eventuale turno di ballottaggio, si svolgeranno, invece domenica 23 giugno 
dalle ore 7 alle ore 23 e lunedì 24 giugno dalle ore 7 alle ore 15. 

I Sindaci dei Comuni di Apricena. Biccari, Carlantino, Castelnuovo della Daunia, Celle di San Vito, 
Deliceto, Isole Tremiti, Manfredonia, Poggio Imperiale, San Giovanni Rotondo, San Severo, Stornarella, 
Torremaggiore, Troia, Volturara Appula. Volturino nonché il Presidente della Commissione Elettorale 
Circondariale di Foggia e i Presidenti delle Sottocommissioni Elettorali Circondariali di Foggia, Cerignola. 
Lucera, Manfredonia, San Severo e San Nicandro Garganico sono incaricati, per la parte di rispettiva 
competenza, dell'esecuzione del presente decreto e dei conseguenti adempimenti ai sensi delle citate 
disposizioni di legge. 

Foggia, data del protocollo informatico 

F irrrMtcf 8iglt!iì'ilnmte da: 
MAUR1-lf&\l~UANTE 
Ministero dell'Interno 
Firmato il 13/04/2024 12:39 
Seriale Certificato: 206 
Valido dal 30/ 10/2022 al 30/ 10/2025 
TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno QTSP CA 

2 


